Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: B7C0D447-DF932390-9AB6C709-B9CD5B69
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA

PORTARIA Nº 215, DE 25 DE ABRIL DE 2024.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, considerando os trabalhos da Comissão Eleitoral
designada pela Portaria n. 186, de 03.04.2024, desta Direção-Geral, bem como o conteúdo do
Processo nº 23153.001275/2024-06,

:RESOLVE

Homologar e divulgar as inscrições finais, após prazo recursal, bem como o
resultado final do certame, considerando que o número de inscrições foi menor que ao
número de vagas do Edital 08/2024, referente à eleição dos representantes que irão compor o
Conselho de Gestão do Ifes Campus Colatina - mandato 2024/2025, conforme Portaria nº 211,
de 25.04.2024, desta Direção Geral.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: B7C0D447-DF932390-9AB6C709-B9CD5B69
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 01A9E573-FD0AC1BD-06B18DF8-DD118D3E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA

PORTARIA Nº 211, DE 23 DE ABRIL DE 2024.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, considerando os trabalhos da Comissão Eleitoral
designada pela Portaria n. 186, de 03.04.2024, desta Direção-Geral, bem como o conteúdo do
Processo nº 23153.001275/2024-06,

:RESOLVE

Homologar e divulgar as inscrições no Edital 08/2024, referente à eleição dos
representantes que irão compor o Conselho de Gestão do Ifes Campus Colatina – mandato
2024/2025, conforme anexo.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: B7C0D447-DF932390-9AB6C709-B9CD5B69
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 01A9E573-FD0AC1BD-06B18DF8-DD118D3E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

COL - GABINETE DA DIRETORIA GERAL

ANEXO Nº 9/2024 - COL-GABDG (11.02.21.10)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Colatina-ES, 23 de abril de 2024.

EDITAL Nº 08/2024, DE 12 DE ABRIL DE 2024

ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CONSELHO DE GESTÃO DO IFES
CAMPUS COLATINA

DIVULGAÇÃO DOS REGISTROS DE CANDIDATURAS DAS CHAPAS PELA
COMISSÃO ELEITORAL

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria DG nº 186, de 03 de abril de 2024, torna público,
as inscrições de chapas, por ordem de recebimento, para a seleção de membros
representantes para a composição do Conselho de Gestão do Ifes Campus Colatina.

Chapas inscritas por segmento:

a) 01 representante dos servidores docentes, escolhido pelos seus pares;

Não houve inscrição na categoria

b) 01 representante dos servidores técnico-administrativos, escolhido pelos seus pares;

Não houve inscrição na categoria

c) 01 representante do corpo discente dos cursos técnicos, escolhido pelos seus pares;

Chapa 1

Titular: Pedro Pereira Bona

Suplente: Sofia Comerio

d) 01 representante do corpo discente dos cursos de graduação, escolhido pelos seus
pares;

Não houve inscrição na categoria

e) 01 representante do corpo discente dos cursos de pós-graduação, escolhido pelos
seus pares;

Não houve inscrição na categoria

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: B7C0D447-DF932390-9AB6C709-B9CD5B69
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 01A9E573-FD0AC1BD-06B18DF8-DD118D3E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

(Assinado digitalmente em 23/04/2024 14:49)
KAMILA SCALZER

AUXILIAR EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

COL-CGP (11.02.21.01.08.02.10)

Matrícula: 2052358

Processo Associado: 23153.001275/2024-06

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/public/documentos/index.jsp 9 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ANEXO 23/04/2024 c6b3cb4545

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2024-04-25T13:28:19-0300